
       
Πληροφορίες: Γραμματεία Τμήματος
Ταχ. Διεύθυνση: Άγιος Λουκάς
Ταχ. Κώδικας:654 04 Καβάλα
Τηλέφωνο: 2510 – 462147 / 341
E-mail: secr@cs.duth.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: «Επικαιροποίηση Ορισμού Υπευθύνου και Επιτροπών Πρακτικής Άσκησης – Επικαιροποίηση
θεσμοθέτησης της Πρακτικής Άσκησης του ΠΠΣ Πληροφορικής του Τμήματος Πληροφορικής για τα
Ακαδημαϊκά Έτη από 2024-2025 έως 2026-2027»

Η  Συνέλευση  του  Τμήματος  Πληροφορικής  της  Σχολής  Θετικών  Επιστημών  του  Δημοκριτείου
Πανεπιστημίου Θράκης στην αριθμ. 5/22-10-2024 συνεδρίασή της, αφού έλαβε υπόψη: 

1) Το άρθρ. 44 και αρθρ. 125 (παρ. 3) του Ν. 5128/2024 (ΦΕΚ 118/Α/30.07.2024), «Ρυθμίσεις για
την  Ψηφιακή  Εκπαιδευτική  Πύλη  και  το  Ψηφιακό  Φροντιστήριο,  επαγγελματικός
προσανατολισμός  στη  δευτεροβάθμια  εκπαίδευση,  μέτρα  στήριξης  του  εκπαιδευτικού
συστήματος στις απομακρυσμένες περιοχές και λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Παιδείας,
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

2) Την  ΚΥΑ  7543/2024  (ΦΕΚ  5473/Β/02-10-2024),  «Καθορισμός  μηνιαίας  αποζημίωσης  των
ασκούμενων φοιτητών Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων».

3) Το με αριθ. πρωτ. ΔΠΘ/ΤΠ/13639/413/18-10-2024 υπηρεσιακό σημείωμα του Επιστημονικού
Υπεύθυνου της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Πληροφορικής Επίκ. Καθηγητή Δημήτριου
Καραμπατζάκη,

μετά από διαλογική συζήτηση,
αποφασίζει ομόφωνα

την επικαιροποίηση του ορισμού του Υπευθύνου Πρακτικής Άσκησης και των Επιτροπών Πρακτικής
Άσκησης,  και  της  θεσμοθέτησης  της  Πρακτικής  Άσκησης  του  ΠΠΣ  Πληροφορικής  του  τμήματος
Πληροφορικής, ως εξής:

Ι. Ορισμός για τα Ακαδημαϊκά Έτη από 2024-2025 έως 2026-2027 του Υπευθύνου Πρακτικής Άσκησης
και των Επιτροπών Πρακτικής Άσκησης ως εξής:

Υπεύθυνος Π.Α.: Δημήτριος Καραμπατζάκης, Επίκουρος Καθηγητής

Αν. Υπεύθυνος Π.Α.: Ελευθέριος Μωυσιάδης, Καθηγητής

Επιτροπή Αξιολόγησης (τακτικά μέλη):
1. Δημήτριος Καραμπατζάκης, Επίκουρος Καθηγητής
2. Αύγουστος Τσινάκος, Καθηγητής
3. Μιχαήλ Μανιός, ΕΔΙΠ

HELLENIC REPUBLIC
DEMOCRITUS UNIVERSITY OF

THRACE
SCHOOL OF SCIENCES

DEPARTMENT OF INFORMATICS
AG. LOUKAS, 65404, KAVALA

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΡΑΚΗΣ
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΑΓ. ΛΟΥΚΑΣ, 65404, ΚΑΒΑΛΑ

0009848803

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 08/01/2025
Α. Π.: Εισερχ. ∆ΠΘ/ΤΠ/13639/413

Ηµ/νία: Εισερχ. 18/10/2024
Α. Π. Αποστολέα: ∆Υ

Ηµ/νία Αποστολής: 18/10/2024

mailto:secr@cs.duth.gr


Επιτροπή Αξιολόγησης (αναπληρωματικά μέλη):
1. Ελευθέριος Μωυσιάδης, Καθηγητής
2. Κωνσταντίνος Ράντος, Καθηγητής
3. Θωμάς Λάγκας, Επίκουρος Καθηγητής

Επιτροπή Ενστάσεων (τακτικά μέλη):
1. Ιωάννης Καζανίδης, Επίκουρος Καθηγητής
2. Θεόδωρος Παχίδης, Καθηγητής
3. Ιωάννης Τσιμπερίδης, ΕΔΙΠ

Επιτροπή Ενστάσεων (αναπληρωματικά μέλη):
1. Γεώργιος Παπακώστας, Καθηγητής
2. Στέργιος Παπαδημητρίου, Καθηγητής
3. Βασίλειος Τσουκαλάς, ΕΤΕΠ

ΙΙ. Επικαιροποίηση  της  θεσμοθέτησης  της  Πρακτικής  Άσκησης  του  τμήματος  Πληροφορικής  (ΠΠΣ
Πληροφορικής)  των  δύο  (2)  μαθημάτων  που  διαθέτει  Πρακτική  Άσκηση  (804ΕΔΕΕ)  και  Πρακτική
Άσκηση για την Απόκτηση Διδακτικής Επάρκειας (805ΕΔΥΚ), για τα Ακαδημαϊκά Έτη από 2024-2025
έως 2026-2027 ως εξής:

Τίτλος Μαθήματος: Πρακτική Άσκηση

Κωδικός μαθήματος: 804ΕΔΕΕ

Εξάμηνο Σπουδών: 8ο

Κατηγορία μαθημάτων στην οποία ανήκει: Ελεύθερης Επιλογής (ΕΕ)

Αριθμός ECTS που λαμβάνει το μάθημα: 10.0

Σύνολο ωρών Π.Α.: 278 ώρες

Ελάχιστες προϋποθέσεις ακαδημαϊκής προόδου:
Η Πρακτική Άσκηση μπορεί να πραγματοποιηθεί από το 8ο εξάμηνο και άνω, και σύμφωνα με όσα
προβλέπει ο κανονισμός σπουδών για τις δηλώσεις μαθημάτων επιλογής.

Περίοδος υλοποίησης:
Οι περίοδοι υλοποίησης για το Ακαδ. Έτος 2024-25 είναι από:

 1η Περίοδος 13/01/2025 – 14/04/2025, και 
 2η Περίοδος 28/04/2025 – 28/07/2025 (κάθε έτος θα πραγματοποιείται μετά τις εορτές

του Πάσχα και πριν τις διακοπές του Αυγούστου).
Οι περίοδοι υλοποίησης για το Ακαδ. Έτος 2025-26 είναι από:

 1η Περίοδος 16/01/2026 – 17/04/2026, και 
 2η Περίοδος 28/04/2026 – 28/07/2026 (κάθε έτος θα πραγματοποιείται μετά τις εορτές

του Πάσχα και πριν τις διακοπές του Αυγούστου).
Οι περίοδοι υλοποίησης για το Ακαδ. Έτος 2026-27 είναι από:

 1η Περίοδος 15/01/2027 – 16/04/2027, και 
 2η Περίοδος 28/04/2027 – 28/07/2027 (κάθε έτος θα πραγματοποιείται μετά τις εορτές

του Πάσχα και πριν τις διακοπές του Αυγούστου).
Σε εξαιρετικές περιπτώσεις και μετά από απόφαση της Συνέλευσης Τμήματος μπορεί να υλοποιηθεί η
Π.Α. εκτός των περιόδων υλοποίησης.



Διάρκεια  και  σαφές χρονικό διάστημα (ακέραιοι μήνες) που δύναται να ασκηθούν οι
φοιτητές/τριες:
Η διάρκεια της πρακτικής άσκησης είναι 3 μήνες κατά τους οποίους ο/η φοιτητής/τρια εργάζεται με
μερική απασχόληση 4 ώρες ημερησίως σε 5νθήμερη βάση.

Παραδοτέα που απαιτούνται για την ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου: 
Με  την  ολοκλήρωση  της  πρακτικής  άσκησης  ο/η  φοιτητής/τρια  υποχρεούται  να  καταθέσει  στη
γραμματεία του Τμήματος Πληροφορικής: 

(α)  στην  περίπτωση  που  η  Π.Α.  συνδέεται  με  χρηματοδοτούμενο  ή  συγχρηματοδοτούμενο
πρόγραμμα από εθνικούς ή ευρωπαϊκούς πόρους: 

 Βεβαίωση ολοκλήρωσης Π.Α. από τον φορέα, και 
 ό,τι άλλο απαιτείται από το χρηματοδοτούμενο πρόγραμμα,

(β) στην περίπτωση που η Π.Α. εκπονείται εκτός χρηματοδοτικού πλαισίου:
 Τη συγκεντρωτική κατάσταση ενσήμων εφόσον η πρακτική άσκηση πραγματοποιήθηκε

στην Ελλάδα.
 Βεβαίωση ολοκλήρωσης από τον φορέα υποδοχής.
 Την  ηλεκτρονική  επικοινωνία  (email)  έγκρισης  της  πρακτικής  που  έλαβε  από  την

Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης κατά την αίτηση ανάληψης.
Τα  παραδοτέα  ελέγχονται  από  την  Επιτροπή  Πρακτικής  Άσκησης.  Η  Γραμματεία  του  Τμήματος
Πληροφορικής ελέγχει τα ένσημα. Η πρακτική θεωρείται ολοκληρωμένη μετά την έγκριση από την
Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης και τον επιτυχή έλεγχο των ενσήμων.

Τρόπος αξιολόγησης του συγκεκριμένου μαθήματος:
Στο μάθημα της Πρακτικής Άσκησης δεν υπάρχουν τελικές εξετάσεις, αλλά για να βαθμολογηθούν οι
φοιτητές/τριες θα πρέπει να καταθέσουν την Τελική Απολογιστική Έκθεση Π.Α.,  η οποία είναι  μια
αναφορά που περιλαμβάνει το ονοματεπώνυμό, το τηλέφωνο, το  email του/της φοιτητή/τριας, την
επωνυμία και τα στοιχεία επικοινωνίας του φορέα υποδοχής καθώς και περιγραφή των καθηκόντων
του/της φοιτητή/τριας και γενικά των δραστηριοτήτων στις οποίες έλαβε μέρος κατά τη διάρκεια της
πρακτικής άσκησης (Τελική Απολογιστική Έκθεση Π.Α.). Ο διδάσκων αξιολογεί τους/τις φοιτητές/τριες
με βαθμό στην κλίμακα του δέκα (1-10).  Η βαθμολογία αυτού του μαθήματος προσμετράτε όπως
ορίζεται στο πρόγραμμα σπουδών.

Εποπτεία:
Η παρακολούθηση και εποπτεία του/της φοιτητή/τριας γίνεται από τον/την Υπεύθυνo/η Πρακτικής
Άσκησης  με  τη  συνδρομή  του  προσωπικού  του  τμήματος  (Μέλη  ΔΕΠ,  ΕΔΙΠ,  ΕΤΕΠ)  και  μέσω  της
συνεργασίας  με  εκπροσώπους  φορέων  στους  οποίους  πραγματοποιείται.  Ως  Επόπτες  για  τις
περιόδους υλοποίησης ορίζονται τα εξής μέλη του τμήματος:

 Αύγουστος Τσινάκος, Καθηγητής
 Γεώργιος Παπακώστας, Καθηγητής
 Ελευθέριος Μωυσιάδης, Καθηγητής
 Ράντος Κωνσταντίνος, Καθηγητής
 Μιχαήλ Μανιός, ΕΔΙΠ
 Ιωάννης Τσιμπερίδης, ΕΔΙΠ
 Βασίλειος Τσουκαλάς, ΕΤΕΠ

Υλοποίηση Πρακτικής Άσκησης:

Η  Πρακτική  Άσκηση  υλοποιείται  σύμφωνα  με  ότι  προβλέπεται  από  το  πλαίσιο  της  «Πρακτικής
Άσκησης ΔΠΘ».

Μοριοδότηση σε περίπτωση χρηματοδότησης της Πρακτικής Άσκησης:
Η  επιλογή  και  τοποθέτηση  των  φοιτητών/τριών  της  Πρακτικής  Άσκησης  πραγματοποιείται
λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω κριτήρια:

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΜΟΡΙΑ



1.Α. Επίδοσης – Μέσος Όρος Βαθμολογίας (50%)
Μέσος όρος Y βαθμολογίας μαθημάτων που έχει 
παρακολουθήσει µε επιτυχία ο φοιτητής / η 
φοιτήτρια 

Y * 5 
Μέγιστη Βαθμολογία Κριτηρίου: 50
Ελάχιστη Βαθμολογία Κριτηρίου: 25

1.Β. Επίδοσης – Τυπικό Εξάμηνο (25%)
Τυπικό εξάμηνο στο οποίο βρίσκεται ο φοιτητής / η 
φοιτήτρια

Τυπικό Η’ (8ο) εξάμηνο  25
Θ’ (9ο) εξάμηνο  20
Ι’ (10ο) εξάμηνο  15
11ο και μεγαλύτερο εξάμηνο  0
Μέγιστη Βαθμολογία Κριτηρίου: 25

1.Γ. Επίδοσης – Υπολειπόμενα Μαθήματα (25%)
Μαθήματα που οφείλει ο φοιτητής / η φοιτήτρια

0 μαθήματα  25
1-2 μαθήματα  20
3-4 μαθήματα  15
5 και ανωτέρω μαθήματα  0
Μέγιστη Βαθμολογία Κριτηρίου: 25

ΣΥΝΟΛΟ ΜΟΡΙΩΝ 100

Πρόβλεψη για τη μοριοδότηση σε περίπτωση ισοβαθμίας (ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ):
Σε περίπτωση ισοβαθμίας επιλέγεται ο/η φοιτητής/τρια με τον μεγαλύτερο μέσο όρο επίδοσης στα
μαθήματα όπως προκύπτει από την αναλυτική κατάσταση της βαθμολογίας του/της. Σε περίπτωση εκ
νέου  ισοβαθμίας  με  βάση  το  Τυπικό  Εξάμηνο  Σπουδών.  Σε  περίπτωση  νέας  ισοβαθμίας,  γίνεται
κλήρωση.

Πρόβλεψη για τη μοριοδότηση σε περίπτωση ισοβαθμίας (ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ):
Σε περίπτωση ισοβαθμίας ισχύουν τα κριτήρια που αναγράφονται στη Γενική Κατηγορία.

Ποσοστό εισαγωγής στην Π.Α. φοιτητών/τριων Α.Μ.Ε.Α. ευπαθών, ευάλωτων και ειδικών κοινωνικών
ομάδων:
Το ποσοστό εισαγωγής φοιτητών ευάλωτων και ειδικών κοινωνικών ομάδων ορίζεται στο 10% των
διαθέσιμων θέσεων στο Τμήμα. Ο/Η φοιτητής/τρια που εντάσσεται στην ειδική κατηγορία και δεν
κατατάσσεται  μεταξύ  εκείνων  που  καλύπτουν  το  10%  του  ποσοστού  εισαγωγής  της  κατηγορίας,
συμμετέχουν κανονικά στη γενική κατάταξη. Σε περίπτωση μη κάλυψης του συνόλου των θέσεων που
έχουν οριστεί, αυτές θα καλύπτονται από φοιτητές που περιλαμβάνονται στη γενική κατηγορία. Οι
φοιτητές/τριες  που  επιθυμούν  να  ενταχθούν  στην  ειδική  κατηγορία  πρέπει  να  υποβάλουν  τα
αντίστοιχα  δικαιολογητικά  (όπως  ορίζονται  στον  κανονισμό  της  Π.Α.  ΔΠΘ)  στη  Γραμματεία  του
Τμήματος,  τα  οποία  θα  λαμβάνουν  πρωτόκολλο,  μέχρι  την  καταληκτική  προθεσμία  υποβολής
αιτήσεων.  Σε  περίπτωση  που  δεν  έχει  προσκομιστεί  το  αντίστοιχο  δικαιολογητικό  μέχρι  την
καταληκτική  προθεσμία  υποβολής  αιτήσεων  ή  η  Επιτροπή  Πρακτικής  Άσκησης  κρίνει  ότι  ο/η
φοιτητής/τρια δεν εμπίπτει  στην ειδική κατηγορία με βάση το δικαιολογητικό που έχει κατατεθεί,
αυτό δεν τον/την αποκλείει από το δικαίωμα συμμετοχής του/της στην Π.Α., και κατατάσσεται στη
Γενική Κατηγορία.

Τίτλος Μαθήματος: Πρακτική Άσκηση για την Απόκτηση Διδακτικής Επάρκειας

Κωδικός μαθήματος: 805ΕΔΥΚ

Εξάμηνο Σπουδών: 8ο

Κατηγορία μαθημάτων στην οποία ανήκει: Υποχρεωτικό (Υ)

Αριθμός ECTS που λαμβάνει το μάθημα: 5.0

Σύνολο ωρών Π.Α.: 10 ώρες Παρακολουθήσεις & 5 ώρες Αυτόνομη Διδασκαλία



Ελάχιστες προϋποθέσεις ακαδημαϊκής προόδου:
Η Πρακτική Άσκηση για την Απόκτηση Διδακτικής Επάρκειας μπορεί να πραγματοποιηθεί από το 8 ο

εξάμηνο  και  άνω,  και  σύμφωνα  με  όσα  προβλέπει  ο  κανονισμός  σπουδών  για  τις  δηλώσεις
μαθημάτων  επιλογής  με  προαπαιτούμενα  μαθήματα  τα  104EYYK,  204ΓΥΥΚ,  305ΓΥΥΚ,  406ΕΥΥΚ,
504ΕΥΥΚ.

Περίοδος υλοποίησης:
Οι περίοδοι υλοποίησης για το Ακαδ. Έτος 2024-25 είναι από:

 1η Περίοδος 15/10/2024 – 15/01/2025, και 
 2η Περίοδος 10/02/2025 – 10/05/2025

Οι περίοδοι υλοποίησης για το Ακαδ. Έτος 2024-25 είναι από:
 1η Περίοδος 13/10/2025 – 13/01/2026, και 
 2η Περίοδος 10/02/2026 – 10/05/2026

Οι περίοδοι υλοποίησης για το Ακαδ. Έτος 2024-25 είναι από:
 1η Περίοδος 13/10/2026 – 13/01/2027, και 
 2η Περίοδος 10/02/2027 – 10/05/2027

Η  2η Περίοδος  μπορεί  να  τροποποιηθεί  μέσα  στο  Ακαδημαϊκό/Σχολικό  Έτος  με  καταληκτική
ημερομηνία 10/6/έτος, αρκεί να ΜΗΝ παραβιάζεται η 3μηνη παρουσία του ασκούμενου στη Σχολική
Μονάδα.  Σε εξαιρετικές περιπτώσεις και μετά από απόφαση της Συνέλευσης Τμήματος μπορεί να
υλοποιηθεί η Π.Α. εκτός των περιόδων υλοποίηση.

Διάρκεια  και  σαφές χρονικό διάστημα (ακέραιοι μήνες) που δύναται να ασκηθούν οι
φοιτητές/τριες:
Η διάρκεια της πρακτικής άσκησης είναι 3 μήνες.

Παραδοτέα που απαιτούνται για την ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου: 
Με  την  ολοκλήρωση  της  Πρακτικής  Άσκησης  ο/η  φοιτητής/τρια  υποχρεούται  να  καταθέσει  στη
γραμματεία του Τμήματος Πληροφορικής: 

i) Παρουσίαση Ατομικών Εργασιών Σχέδια Μαθήματος (Κατατίθενται ηλεκτρονικά από τον/την
Φοιτητή/τρια στη Γραμματεία).
ii) Τα τρία έγγραφα του Παραρτήματος (Κατατίθενται ηλεκτρονικά από τη Σχολική Μονάδα 
ηλεκτρονικά στη Γραμματεία) ήτοι: 

 Του Παρουσιολογίου και των Ημερομηνιών Διδασκαλιών,
 Το σύνολο των Πέντε (5) Αξιολογήσεων Διδασκαλίας,
 Βεβαίωση της Σχολικής μονάδας για Επιτυχή/Ανεπιτυχή ολοκλήρωση της Πρακτικής 

(την οποία υπογράφει και ο/η επόπτης/-τρια της Σχολικής μονάδας). 
Τα  παραδοτέα  ελέγχονται  από  την  Επιτροπή  Πρακτικής  Άσκησης.  Η  Γραμματεία  του  Τμήματος
Πληροφορικής  ελέγχει  την  πληρότητα  των  δικαιολογητικών.  Η  Πρακτική  Άσκηση  θεωρείται
ολοκληρωμένη μετά την έγκριση από την Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης.

Τρόπος αξιολόγησης του συγκεκριμένου μαθήματος:
Στο μάθημα της Πρακτικής Άσκησης δεν υπάρχουν τελικές εξετάσεις, αλλά για να βαθμολογηθούν οι
φοιτητές/τριες του Τμήματος η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης εξετάζει αν ολοκληρώθηκε Επιτυχώς ή
όχι,  και ο διδάσκων αξιολογεί  τους/τις  φοιτητές/τριες  με βαθμό στην κλίμακα του δέκα (1-10).  Η
βαθμολογία αυτού του μαθήματος προσμετράτε όπως ορίζεται στο πρόγραμμα σπουδών.

Εποπτεία:
Η παρακολούθηση και εποπτεία του/της φοιτητή/τριας γίνεται από τον/την Υπεύθυνo/η Πρακτικής
Άσκησης  με  τη  συνδρομή  του  προσωπικού  του  τμήματος  (Μέλη  ΔΕΠ,  ΕΔΙΠ,  ΕΤΕΠ)  και  μέσω  της
συνεργασίας  με  εκπροσώπους  φορέων  στους  οποίους  πραγματοποιείται.  Ως  Επόπτες  για  τις
περιόδους υλοποίησης ορίζονται τα εξής μέλη του τμήματος:

 Αύγουστος Τσινάκος, Καθηγητής



 Γεώργιος Παπακώστας, Καθηγητής
 Ελευθέριος Μωυσιάδης, Καθηγητής
 Ιωάννης Καζανίδης, Επίκουρο Καθηγητής
 Μιχαήλ Μανιός, ΕΔΙΠ
 Ιωάννης Τσιμπερίδης, ΕΔΙΠ
 Βασίλειος Τσουκαλάς, ΕΤΕΠ

Υλοποίηση Πρακτικής Άσκησης:
Η  Πρακτική  Άσκηση  υλοποιείται  σύμφωνα  με  ότι  προβλέπεται  από  το  πλαίσιο  της  «Πρακτικής
Άσκησης ΔΠΘ».

Μοριοδότηση σε περίπτωση χρηματοδότησης της Πρακτικής Άσκησης:
Δεν αφορά την παρούσα Πρακτική ΑΔΕ.

Πρόβλεψη για τη μοριοδότηση σε περίπτωση ισοβαθμίας (ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ):
Δεν αφορά την παρούσα Πρακτική ΑΔΕ.

Πρόβλεψη για τη μοριοδότηση σε περίπτωση ισοβαθμίας (ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ):
Δεν αφορά την παρούσα Πρακτική ΑΔΕ.

Ποσοστό εισαγωγής στην Π.Α. φοιτητών/τριων Α.Μ.Ε.Α. ευπαθών, ευάλωτων και ειδικών κοινωνικών
ομάδων:
Δεν αφορά την παρούσα Πρακτική ΑΔΕ.

Ο Πρόεδρος
του Τμήματος Πληροφορικής

Γεώργιος Παπακώστας
Καθηγητής




